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Prof.Henryka Pachofskiego,sekretarza Towarzystwa Obrony Zachodnich

Kresów Polski z pierwszych dni okresu po-likwidacyjnego powstania

górnośląskiego.

Jeszcze w okresie powstania w ostatnich dwóch jego tygodnikch likwi-

dacja powstania z różnych pobudek była przewidziana.Niestety samo

przeprowadzenie unia-eu nasuwa różne uwagi,które dzisiaj mają

tylko historyczne znaczemie i dlatego ich nie poruszamy, Stwierdzić

jednak muszę fakt,że mot—oui.“. polskie nie było przygotowane

na przyjęcie point-596!a рима-„пн–nie m6.“- się o opie-

kę nad mut-inua. try-hпривидів terytorjum Rzeczypospolitej

które od dwóchlat prn-u dla Górnego Śląska,które brały czynny

udział w piorun-,Grugiw-"rtrzul- powstaniu,które przygotowywały

plebiscyt,przeprowadzały go i przez taką stałą działalność weszły

w kontakt z wszystkimi czynnikami urzędowymi i obywatelskieni Górne-

go Śląska.Msm na myśli Towarzystwo Obrony Zachodnich Kresów Polski

w Krakowie ul.Retoryka L:5,Komitet Obrony Górnego Śląska w Poznaniu

ul.ów.Marcina 40 ,oraz Komitet w Warszawie,

I dlatego powstańcy odbywali odyseję z jednej miej scowoŚci do

drugiej,zmordowanipont-331335»; `{.}!пупсы:‚Мишаня-28.8. się

niejedynokrotnie wykroczefń,dlatego może przyszło i do niemiłych

za: 66 w Jarocinie i w Innewrocławiu.Wspominam o tem tutaj dlatego,

że fakta te wykopały pz.-“pn“ między nimi,a Wielkopolanami.Daj len.

zeby dzisiejszy ten wzajemny stosunek skończył się jak najprędzej,

jest bowiem faktem,że powstafcy obecnie Wielkopolan z całej siły

 

nienawidzą,

Towarzystwo Obrony Zachodnich Kresów Polski o faktycznym stanie

zlikwidowanego powstania dowiedziało się od trzech delegatów górno-

Śląskich, a mianowicie posła Sosińskiego,pułkownika Hupki i Komisarz ›

Strzody,kiedy сф przybyli do naszego biura z prośbą,abyśmy się zain-

teresowali powstańcami na terytorjum Małopolski,
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Zaræz z KS.Kanonikiem Drem Korzonkiewiczem Janem udaliśmy się do

Oświęcimia, a stąd z podległym naszegu Towarzystwu Komitetem powia-

towym oświęcimskim ( Burmistrzem Majzlem,dyr.poczty Orłowskim i dyr.

Jakubcem ) udaliśmy się do Drorów,wsi położonej o 7 kilometrów od

Oświęcimia, w której znajdują się buah..iouuqn obecnie powstafń-

ców,

Rozmówiliśmy się naj pierw z dowódcą naszych Zotnierzy,ktöry mes

obJa‘nü nas o sytuacji, lohjqoje niedalej jui wezoraj t. j. 22. lipea

br. powstańcy rzueili sie na magazyn i chcieli go zrabować,że tylko &e:

dzięki питомі»:- imam nie doszło do ostateczności,że na prze-

szło 2000 powstańców ma tylko 17-tu żołnierzy,

Po odbytej z nim konferencji zwoŁano dwwódoów powstańców i z nimi

omawi=liśmy różne sprawy ich dotykające,Przemawiali z pośród nich

nader nu:-gindi. p.Kabela z Kurnicy pow.Praänicki i p.Wolnik z po-

wiatu Raciborskiego.

Podaję sprawy jakie poruszyli, a mianowicie ;

Oburzeni jesteśmy w najwyższymstopniunaPoznafńczyków,którzy nas

zgnębionych , zmordowany “@:-11 ze wszystkiego,odbierając nam

broś,tak,1ż nas w tenui: „}};-ди. ( Czy to byłoby пойми. + i
 

Prosimy gorąco o wyz-oluni- naszych żon i dzieci z tag:-czonych po-

wiatów ( nouer-tiep,prqdniùimJozi-Iùügo,opoluklogo ) bo tam
 

stosstruplery niemieckie gnębią ich,napadają w nocy,ranią i rabuj4.

Prośhy te zanoszą do Rady Ministrów i Czerwonego Krzyża,

III.00 do ekscesów jakich się dopuścili oŚwiadczamy,że do tego podniecali

nas żydzi,którzy wiedzieli,że nie-mamy wypłaconego żołdu i dlatego

namawiali nas do rozbijania ‚hl.

Prosimy o wypłacenie nam zaległego żołdu o dostarczenie nam bielizny,

ubrań,butów,

Po konferencji dowódcy powstańców zebrpli ich wszystkich, a ks.

Kan,Dr.Korzonkiewicz przemówił do nich gorącem sercem,po nim przemó-

wiłem ja i burmistrz Majzel.

Przywie£liśmy im papierosy,chlebkiak,piwo,które oddaliśmy ich ko-

mendantom,sby równomiernie rozdzielili między nich,

Ale zauważyliśmy między nimi wzburzenie umysłów

wywołane traktowaniem ich,podniecenie u “mama-rung”?pm.-
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